DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 801 João Pessoa - Segunda-feira, 25 de Novembro de 2024 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Termo de Ratificação e Adjudicação Dispensa Nº 09/2024
João Pessoa, 25 de Novembro de 2024
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 09/2024

RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 09/2024, referente a contratação
de empresa especializada na prestação de Serviço de Telefonia Fixa
Local (STFC), com base no artigo 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e
suas alterações e ADJUDICO o seu objeto a empresa SITECNET
INFORMÁTICA LTDA  - CNPJ n° 06.346.446/0001-59, com proposta no
valor total anual de R$ 8.280,0 (oito mil, duzentos e oitenta reais),
juntada aos autos do processo licitatório nº 9788/2024. PUBLIQUE-SE.
EMPENHE-SE.

João Pessoa, 25 de novembro de 2024.

Valdir José Dowsley
Presidente da CMJP

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/151
b28c66faaed38e3c7f901d8baf38e

Ato do Presidente PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024
João Pessoa, 25 de Novembro de 2024
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024 – PASSAGENS AEREAS

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, nos autos do Processo nº 003718/2024, licitado na
modalidade de Pregão Presencial nº 11/2024, com o objetivo de
contratação de empresa especializada para a prestação de Serviço de
Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de cotação,
reserva, emissão, marcação, cancelamento, remarcação de bilhetes de
passagens aéreas nacionais e internacionais, bem como emissão de
seguro viagem internacional e assessoramento do melhor roteiro aéreo
para atender às necessidades da Câmara Municipal de João Pessoa,
HOMOLOGA o procedimento licitatório em epígrafe e ADJUDICA o

objeto da licitação em favor da empresa EMBARKE TRAVEL AGENCIA
DE VIAGENS LTDA, CNPJ nº 48.473.552/0001-43, com proposta
vencedora no valor total de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais),
conforme termos anexos. PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 25 de novembro de 2024.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
PRESIDENTE

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/cda
6be4b3957f7e48782697f8632e6fd

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/151b28c66faaed38e3c7f901d8baf38e
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/151b28c66faaed38e3c7f901d8baf38e
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/cda6be4b3957f7e48782697f8632e6fd
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/cda6be4b3957f7e48782697f8632e6fd

75a

-r'
Cr,

MUtVSFOifito OfTftaw?
í^.Da

Câmara Municipal de João Pessoa
Casa Napoleão Laureano

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N" 09/2024

RATIFICO a Dispensa de Licitação n° 09/2024, referente a contratação de empresa

especializada na prestação de Serviço de Telefonia Fixa Local (STFC), com base no

artigo 75, II, da Lei Federal n° 14.133/2021 e suas alterações e ADJUDICO o seu objeto a

empresa SITECNET INFORMÁTICA LTDA - CNP.I n° 06.346.446/0001-59, com

proposta no valor total anual de RS 8.280,0 (oito mil, duzentos e oitenta reais), juntada aos

autos do processo ücitatório 9788/2024. PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

.loão Pessoa, 25 de novembro de 2024.

^Idir Joú Dowslcy
resid^te da CMJP

DCMJP Edição Extra Nº 801 - Segunda-feira, 25 de Novembro de 2024 Termo de Ratificação e Adjudicação Dispensa Nº 09/20242/3

/
EST.A.DO DA PÀIL{ I I]À

Câmar* Municipal de .Iorio Pcsso:r
Ciasa Napolcãc.r Larrlclr rrir

HOMQLOGAÇÃo r,{nLUorCAÇÃO
PREGAO ELETRONICO N" I I/2024 _ PASSAGENS AEREAS

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais. â autoridade competente, nos autos

do Processo n'003718/2024,licitado na modalidade de Pregão Presencial no I l/2024, com o
objetivo de contratação de empresa especializada para a prestação de Serviço de

Agenciamento de Viagens, compreendendo os seniços de cotação, reserva, emissão,

marcação, cancelamento, remarcação de bilhetes de passagens aéreas nacionais e

internacionais, bem como emissão de seguro viagem intemacional e assessoramento do

melhor roteiro aéreo parâ atender às necessidades da Câmara Municipal de João Pessoa,

HOMOLOGA o procedimento licitatório em epígraÍ'e e ADJUDICA o objeto da licitação
em favor da empresa EMBARKE TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA, CNPJ n"
48.473.55210001-43, com proposta vencedora no ralor rotal de R$ f80.000,00 (cento e
oitenta mil reais), conforme terÍnos ânexos. PUBLIQUE-SE. EMPENIIE-SE.

Joào Pessoa- 25 de novembro de 2024.

-z
ALD OSE DOWSL

'..i

-a.'n_.tzé.

DCMJP Edição Extra Nº 801 - Segunda-feira, 25 de Novembro de 2024 Ato do Presidente PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/20243/3